Acta sanctorum

quotquot toto orbe coluntur, vel a catholicis scriptoribus celebrantur, quae
ex Latinis et Græcis, aliarumque gentium antiquis monumentis

Quo dies primus et secundus continentur

Bolland, Johannes

Parisiis et Romae, 1866

Prætermissi Et In Alios Dies Relati.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-73889)

PRÆTERMISSI ET IN ALIOS DIES RELATI.

Meinradi eremite martyris reliquiarum ex Augiensi monasterio ad Einsidense translatio signatur hodie in Martyrologio Germanico. De hac vide ad diem, quo ejusdem Sancti Vita data est,

xxi Januarii.

Quintiniani, seu, uti tom. II Spicilegii Acheriani pag. 84, et a Castellano ad diem 12 Februarii nuncupatur. Quintiliani, corporis inventio, quæ die 6 Octobris anno Christi 1490 contigit, ita hodie a Menardo in Mrl. Benedictino annuntiat: Lutetiæ Parisiorum inventio corporis beati Quintiniani; a Saussayo vero, qui translationem inventioni perperam subjungit, et, quod hic potissimum expendi debet, alia, quam qua Beatos, publico cultu gaudentes, refert, litterarum forma hic utitur, his verbis in Mrl. Gallicano refertur: Parisiis in ecclesia S. Pauli inventio et translatio corporis beati Quintiniani abbatis. Itaque, uti Saussayus minori illa, quam adhibet, characterum forma indicat, inter Venerabiles potius, quam inter stricti nominis Beatos Quintinianus seu Quintilianus noster computandus esset: ex adverso autem, si Castellanus, ad diem 12 Februarii Beati titulum ei confidentissime tribuentem, audiamus, inter veri nominis Beatos, seu, uti in Admonitione prævia pag. 1 et 2 exponit, inter eos, qui vel beatificatione, ut vocant, formali, vel expressa tacite summi Pontificis facultate Officio coluntur ecclesiastico, recensendus venit. Utrius hic martyrologi standum testimonio? Castellano certe favet, quod præter concessum Quintiliano a S. Audeono cit. Spicilegii loco Beati titulum, ossa illius sub altari sacelli, in ecclesia Parisiensi S. Pauli Spiritui sancto dicati, honorifice condita sint, ejusque effigies in publica ejusdem sacelli pictura una cum S. Aureæ et S. Eligii imaginibus hodieque spectetur, adjecta superiori ejusdem picturæ parti Gallica epigraphe, quæ ita Latine sonat: Hic sunt reliquæ multorum corporum Sanctorum. Verum adversus Castellanus, ita in Mrl. universali ad diem 12 Februarii existimantem, vehementer militat Martyrologii Parisiensis, anno 1727 editi, altissimum tum illo, tum hoc die de Quintiniano silentium, cui accedit, quod ipsemet Castellanus in suo Bimestri, post universale Martyrologium annis aliquot edito, nullum hæcenus de Quintiliano festum celebratum fuisse, pag. 632 fateatur. Hæc non abs re ancipitem me reddebant, quo loco Quintilianus, de quo tom. II Octobris pag. 484 hoc die etiam actum iri monueram, recensendus hic foret, interne Cælestes, quorum Acta edimus, an inter eos, quos legitimi cultus defectu, aliave de causa inter Prætermisos referre solemus. Accuratius igitur in illius cultum inquirendum esse ratus, datis anno 1768 litteris, conveni Reverendum D. Thierry, qui propositis a me quæstionibus non minus officiose, quam accurate respondit, submissa ad me ex Oratorio S. Maglorii Parisiensi nōtia Ms., ex qua, præter ea, quæ Bruellius in Theatro Antiq. Paris. pag. 818 et seqq. de Quintiniani corporis inventione me docuerat, insuper

ex grandævi ecclesiæ S. Pauli presbyteri testimonio mihi discere licuit, nullum plane, ne quidem in præfata S. Pauli ecclesia, ubi Quintiniani corpus conditum est, ecclesiasticum de eo Officium fieri, non festum celebrari, contra ac Kalendarii spiritualis, uti et Historici auctor, priorem perperam secutus, aliquando asseruerunt, non reliquias ejus publice honorandas exponi, non in Canonicis horis, Litanis publicisve illius ecclesiæ precibus ejus nomen recitari, non in honorem ejus luminaria accendi; ut adeo publico cultu, qualis eorum est, quorum Acta edimus, Quintinianus hodie non gaudeat, cum hujus sufficiens indicium non sit memorata superius picta tabula, quæ potius ut piæ, quæ SS. Auream Eligiumque inter et Quintinianum olim interessit, necessitudinis historica species consideranda est. Quod autem inter Sanctorum reliquias, quæ præfata epigraphe nominatim non exprimit, certo censendæ non sint Quintiliani exuvie, patet, tum ex ejus epitaphio anno 1490 posito, quo is non canonizatus seu rite inter cælestes relatus dicitur, ut ab Ecclesia veneretur; tum etiam ex instrumento, eodem anno de ejus corporis inventione confecto, quo asseritur, ex concessu, ei a S. Audeono Beati titulo probabiliter tantum, non vero indubie, concludi posse, dictum Quintinianum beatum esse, nimirum cum haud satis constet, an titulus ille potius supra ejus personam, quam supra ejus sanctos mores populæ de ejus pietate existimationem cadat. Quapropter de consilio deputatorum lipsanothea ejus non altius aut eminentius, quam ante inventionem erat, anno 1490 levata fuit, neque, uti Saussayus perperam vult, alio translata, sed, quemadmodum instrumenti illius alia verba ferunt, in eadem altitudine, sublato altari, remansit in pristino loco, nec circa eam quicquam innovatum fuit, quod publicam venerationem ecclesiasticam certe denotet. Ceterum cit. tom. II Octobris varia de hoc venerabili Viro curiosus lector videre potest, de quo, si interim ejus beatificationis causa rite instituitur, sermo etiam recurrere poterit in edendo, si Superis placet, primi Trimestris nostri Supplemento ad diem

xxi Februarii.

S. Balbinæ virginis memoria hodie Romæ annuntiat in variis Auctariis Usuardinis apud Sollerium, qui suam de ea mentem ibidem sic exposuit: Crediderim, ex aliquo codice Hieronymiano, ubi hoc die signatur, Balbinam huc fuisse intrusam. Videatur notatio Florentini. De ipsa egimus 31 Martii. Codex Ughellianus videtur legere: SABBÆ, ut alii infra. Balbinam hanc esse S. Quirini martyris filiam, de qua Majores mei ad diem 31 Martii egerunt, consentit laudatus Florentinus, cur vero eadem hodie in suo vetustiori Martyrologio etiam recurat, hæc suspicatur causam, quod S. Marci Papæ, qui Balbinam singulari pietate prosecutus, illius cæmeterium condidit, in quo et sepultus fuit, depositio in eodem illo vetustiori suo Martyrologio hoc ipso die memoretur; hinc enim facile fieri potuisse, ut hujus sanctæ Virginis memoria simul cum laudati sancti Pontificis

ficus

- A *scis depositione ibidem simul fuerit celebrata. Pro eadem S. Balbina, die 4 hujus mensis Octobris in aliquo apographo Hieronymiano memorata, lectorem jam remisi ad xxxi Martii. Sabinam pro Balbina in aliquot Usuardi Auctaritis legi, observavi supra ex Sollerio: in editione Greveni etiam Babilla scribitur. Vide mox dicta ad Balbinam, et ad diem xxxi Martii.*
- S. Gangulfi martyris, velut hoc die passi, meminerunt Grevenus et Martyrologium Germanicum, vulgo Canisianum; ejusdem, Gengulphi alias dicti, Varenis in Burgundia martyris memoria etiam ad alios dies in sacris Fastis recurrit, de eoque a Majoribus nostris actum est ad xi Maii.
- Eskilli episcopi ac martyris in Suecia memoriam hodie signant Grevenus, Molanus, Martyrologium Germanicum, Canisii vulgo appellatum, et Ferrarius in Catalogo Generali Sanctorum, qui non sunt in Martyrologio Romano. Hujus Sancti Vitam dedit illustravitque Henschenius noster ad diem 12 Junii, ubi iste Strengensis in Sudermannia, Sueciae provincia, episcopus fuisse dicitur. At in adglutinata ibidem a Majoribus meis schedula sequens annotatio Ms. legitur, quam hac occasione hic exhibeo. In dicto Commentario (prævio ad Vitam S. Eskilli) num. 4 dicitur S. Eskillus sedem suam episcopalem Strengensiam primus constituisse; cum tamen post martyrium ejus videatur illic sedes episcopalis primum instituta fuisse. Deinde in Vita num. 8 et 11 memoratur ecclesia Fons, ubi S. Eskillus residebat episcopus, et post martyrium suum divino nutu depositus fuit. Hæc explicat Ericus Benzelius in suis litteris ad me datis anno 1715, 14 Octobris. « Ecclesia Fons, ubi » B. Æschillo sedes pro habitu illorum temporum episcopalis fuit, tertio milliario » ab urbe, nunc episcopali Sudermannia, » Strengianes, distat; et oppidulum Forsensi ecclesie contiguum hodieque beati » Viri memoriam servat, diciturque Æschilsthuna. » Hæc Benzelius Upsaliae anno ac die prædictis. Hinc ad Fons annotatio fieri potest, quæ nunc nulla est. Hæc ibi. Pro ceteris ad S. Eskillum spectantibus adi citatum diem
- C *xii Junii.*
- S. Malchum, Lesmorensem, seu Lismorensem in Hibernia episcopum, annuntiat hoc die Bucelinus in Menologio Benedictino: de eo breviter egimus x Augusti.
- S. Malcallinus tom. II Octobris pag. 325 in Prætermisissis ad hunc diem rejectus fuit; cui nimis illius festum illigavit auctor Missarum Propriarum sanctorum Patronorum ac Titularium Franciæ et Hyberniæ, jussu Clementis XII editarum, et anno 1734 Parisiis editarum. Verum sanctus ille Malcallinus, seu